



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e o art. 45 do Decreto nº 10024/2019, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços de consulta e exames especializados, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.07.15.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01. Empresa: RODRIGO VIANA DOS SANTOS, CNPJ: 15.292.157/0001-05, Av. Padre Cícero, nº 2555, Sala 09-B - Triângulo, Juazeiro do Norte/CE. CEP: 63.041-145. CONTATO: (88) 9 9992-9846. Email: miticardadm@gmail.com - Vencedora dos Lotes I, III, IV, V, VI e VII no valor total **R\$ 755.421,42** (Setecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE I - DENSITOMETRIA / HISTEROSSALPINGOGRAFIA / MAMOGRAFIA / URETROCISTOGRAFIA/CINTILOGRAFIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	DENSITOMETRIA OSSEA	UND	120	R\$ 103,20	R\$ 12.384,00
2	HISTEROSSALPINGOGRAFIA	UND	12	R\$ 401,50	R\$ 4.818,00
3	MAMOGRAFIA	UND	12	R\$ 104,10	R\$ 1.249,20
4	URETROCISTOGRAFIA	UND	12	R\$ 803,10	R\$ 9.637,20
5	CINTILOGRAFIA ÓSSEA	UND	36	R\$ 803,10	R\$ 28.911,60
VALOR DO TOTAL DO LOTE					R\$ 57.000,00

LOTE III - ULTRASSONOGRÁFIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS	UND	120	R\$ 341,80	R\$ 41.016,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2	ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	UND	200	R\$ 143,60	R\$ 28.720,00
3	ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINARIO	UND	200	R\$ 113,90	R\$ 22.780,00
4	ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULACAO	UND	20	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00
5	ULTRASSONOGRRAFIA MAMARIA BILATERAL	UND	200	R\$ 113,90	R\$ 22.780,00
6	ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA	UND	100	R\$ 113,90	R\$ 11.390,00
7	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO	UND	100	R\$ 201,40	R\$ 20.140,00
8	ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA)	UND	90	R\$ 113,90	R\$ 10.251,00
9	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSFONTANELA	UND	9	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00
10	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	UND	200	R\$ 96,70	R\$ 19.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 79.955,00

LOTE IV - TOMOGRAFIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44
2	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44
3	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44
4	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA FACE/SEIOS DA FACE/ ART TEMPORO-MANDIBULARES	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44
5	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO	UND	36	R\$ 273,07	R\$ 9.830,52
6	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA	UND	36	R\$ 264,75	R\$ 9.531,00
7	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44
8	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44
9	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ)	UND	36	R\$ 219,79	R\$ 7.912,44



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	UND	36	R\$ 309,70	R\$ 11.149,20
11	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	UND	36	R\$ 309,70	R\$ 11.149,20
12	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	UND	36	R\$ 218,12	R\$ 7.852,32
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 104.899,32

LOTE V - RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	UND	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
2	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	UND	30	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00
3	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	UND	30	R\$ 796,67	R\$ 23.900,10
4	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	UND	30	R\$ 796,67	R\$ 23.900,10
5	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	UND	10	R\$ 796,67	R\$ 7.966,70
6	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	UND	10	R\$ 796,67	R\$ 7.966,70
7	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	UND	30	R\$ 796,67	R\$ 23.900,10
8	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	UND	30	R\$ 796,67	R\$ 23.900,10
9	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	UND	15	R\$ 796,67	R\$ 11.950,05
10	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	UND	15	R\$ 796,67	R\$ 11.950,05



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11	RESSONANCIA MAG DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA	UND	20	R\$ 796,67	R\$ 15.933,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 209.367,30

LOTE VI - ENDOSCOPIA / RETOSSIGMOIDOSCOPIA / COLONOSCOPIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	COLONOSCOPIA	UND	60	R\$ 1.323,33	R\$ 79.399,80
2	ENDOSCOPIA (ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA)	UND	180	R\$ 260,00	R\$ 46.800,00
3	RETOSSIGMOIDOSCOPIA	UND	30	R\$.650,00	R\$ 49.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 175.699,80

LOTE VII - ELETRONEUROMIOGRAFIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ELETRONEUROMIOGRAFIA	UND	30	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.500,00

02. Empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE-COOPBRASIL, CNPJ: 35.778.337/0001-09, Rua Santo Antonio, nº 17, Sala D - Centro, Eusébio/CE. CEP: 61.760-000. CONTATO: (85) 9 8707-9909. Email: coopbrasil.saude@gmail.com - Vencedora do Lote VIII no valor total **R\$ 559.652,40** (Quinhentos e Cinquenta e Nove Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE VIII - CONSULTAS ESPECIALIZADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CONSULTA MEDICA EM-- ATENÇÃO ESPECIALIZADA - NEFROLOGIA	UND	180	R\$ 238,93	R\$ 43.007,40
2	CONSULTA MED AT ESP - NEUROLOGIA/NEUROPEDIATRIA	UND	180	R\$ 223,31	R\$ 40.195,80



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - ORTOPIEDIA	UND	180	R\$ 223,31	R\$ 40.195,80
4	CONSULTA MEDICA EM AT ESPECIALIZADA - OTORRINOLARINGOLOGIA	UND	180	R\$ 223,31	R\$ 40.195,80
5	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PNEUMOLOGIA	UND	180	R\$ 238,93	R\$ 43.007,40
6	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PSIQUIATRIA	UND	180	R\$ 213,94	R\$ 38.509,20
7	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - REUMATOLOGIA	UND	180	R\$ 213,94	R\$ 38.509,20
8	CONSULTA MEDICA EM AT ESP - ANGIOLOGIA/CIRURGIA VASCULAR	UND	180	R\$ 213,94	R\$ 38.509,20
9	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - UROLOGIA	UND	180	R\$ 213,94	R\$ 38.509,20
10	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CIRURGIA GERAL	UND	180	R\$ 238,93	R\$ 43.007,40
11	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - GINECOLOGIA	UND	180	R\$ 213,94	R\$ 38.509,20
12	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - GASTROENTEROLOGISTA	UND	180	R\$ 213,94	R\$ 38.509,20
13	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CARDIOLOGIA	UND	180	R\$ 196,77	R\$ 35.418,60
14	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA - ALERGOLOGIA	UND	180	R\$ 242,05	R\$ 43.569,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 559.652,40

Mauriti/CE, 07 de outubro de 2021.


Maria Evânia Sousa Furtado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE